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一、12月上游市场动态
1.1  纽约WTI和ICE布伦特原油&新加坡杜里原油&180CST市场价格
	日期
	国际原油收盘价
	新加坡
	新加坡燃料油

	
	WTI
	布伦特
	杜里原油
	180CST
	380CST

	2014年12月均价
	60.98 
	64.76 
	57.44 
	363.22 
	360.42 

	2014年11月均价
	75.85 
	79.66 
	72.08 
	455.69 
	450.51 

	2014年10月均价
	85.00 
	88.30 
	82.46 
	498.39 
	467.61 

	2014年9月均价
	92.99 
	98.93 
	93.38 
	579.21 
	572.21 

	2014年8月均价
	96.16 
	103.64 
	97.93 
	593.62 
	588.08 

	2014年7月均价
	102.80 
	108.40 
	103.19 
	601.52 
	597.60 

	2014年6月均价
	105.14 
	111.92 
	106.48 
	618.13 
	608.62 

	2014年5月均价
	101.45 
	109.17 
	103.80 
	603.27 
	592.70 

	2014年4月均价
	102.27 
	108.04 
	102.90 
	596.19 
	587.17 

	2014年3月均价
	100.46 
	107.75 
	105.00 
	603.97 
	596.18 

	2014年2月均价
	100.68 
	108.84 
	103.26 
	612.04 
	606.92 

	2014年1月均价
	94.11 
	107.07 
	101.47 
	612.44 
	604.18 

	2013年平均价格
	97.51 
	108.73 
	103.40 
	618.89 
	612.22 

	2012年平均价格
	101.96 
	112.37 
	116.89 
	690.59 
	679.62 

	2011年平均价格
	95.18
	114.74
	107.85
	650.31
	640.23

	2010年平均价格
	79.54
	80.22
	75.23
	470.38
	462.76

	1.WTI-纽约商品交易所期货首月价,布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价

	2.新加坡杜里原油为环太平洋现货价，单位：美元/桶

	3.新加坡180CST和380CST高硫燃料油单位：美元/吨


1.2 国产重交沥青与国际原油价格对比图
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1.3  国产重交沥青与新加坡杜里原油价格对比图
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1.4  国产重交沥青与新加坡燃料油180CST&380CST价格对比图
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1.5 12月份国际原油市场评述及短期预测
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回顾2014，全球经济形势不理想导致能源需求及需求前景不佳，而油市供应整体宽裕，由此引发的供应过剩在2014年下半年持续利空油市，此外，地缘冲突影响力度减弱、美元指数一路走强、全球各能源机构对后市行情看空态度、以及石油输出国组织等主产国不顾过剩局面坚决不减产等等，一系列利空因素影响下，国际油价接连下挫。截至外盘12月24日欧美原油期货收于54.73及59.45美元/桶，相较于六月份年内高点，布伦特累计下挫55.61美元/桶或-47.64%，WTI累计下挫55.93美元/桶或-47.94%。

此前，市场对于石油输出国组织中各国家经济、财政的预算，以及美国页岩油开采成本等的考虑，多认为油价将跌至60美元/桶后维持震荡运行，自主找寻平衡点，不过，进入12月份以来国际油价在顺利跌破60美元后继续向54一线靠拢，且不见止步迹象，归其原因，“没有利好”可谓是现如今油市最大的利空。供需基本面来看，欧佩克方面维持3000万桶/日的石油产量目标不变，其他美国、俄罗斯等主产国同样没有减产的计划，而全球经济形势疲软局势延续，能源需求前景依旧不理想，因此供应过剩的局面依旧长时间存在，此外，欧佩克部分国家石油部长对于“油价跌至40美元，依旧不减产”的言论，以及新兴市场等动荡的货币局势等等，都进一步引发市场的看空氛围，从而继续压制油价。

2014年已接近尾声，2015年全球经济依旧面临诸多挑战：美国方面退出量化宽松货币政策后经济走势以及加息问题，给市场增添较多不定性；欧元区债务危机阴影仍存，经济复苏存在较多困难；新兴市场能否改变动荡局势以及经济增速放缓的局面等，2015年上半年全球经济仍是一个不均衡复苏的过程，由此导致能源需求前景依旧不甚乐观。供应面来看，欧佩克主要产油国沙特等拒绝减产的强硬态度，非欧佩克国家中美国、俄罗斯等居高不下的产量数据，均体现了市场份额仍是未来一段时间各方争夺的重点，油市供应将继续宽裕，由此分析，供应过剩仍将在2015年尤其是上半年继续利空油市。若无明显利好消息提振市场，2015年上半年国际油价将在50-60美元/桶之间自主找寻平衡点。且中东等地缘冲突依旧是推高油价的不确定因素。
二、12进口沥青价格及船运动态

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	品质
	来源地
	报价类型
	地区
	上月末价格
	本月末价格

	散装沥青
	新加坡
	CFR
	华南
	585-580
	575-565

	散装沥青
	新加坡
	CFR
	华东
	595-590
	575-570

	散装沥青
	新加坡
	CFR
	北方
	610-605
	580-575

	散装沥青
	泰国
	CFR
	华南
	590-585
	590-585

	散装沥青
	泰国
	CFR
	华东
	605-600
	605-600

	散装沥青
	泰国
	CFR
	北方
	610-605
	610-605

	散装沥青
	台湾
	CFR
	华南
	625-620
	625-620

	散装沥青
	台湾
	CFR
	华东
	635-630
	635-630

	散装沥青
	台湾
	CFR
	北方
	640-635
	640-635

	散装沥青
	韩国
	CFR
	华南
	540-535
	475-465

	散装沥青
	韩国
	CFR
	华东
	530-525
	465-455

	散装沥青
	韩国
	CFR
	北方
	530-525
	465-455
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2.2  散装进口沥青离岸价
单位：美元/吨
	品质
	来源地
	报价类型
	上月末价格
	本月末价格

	散装沥青
	新加坡
	FOB
	535-530
	510-500

	散装沥青
	泰国
	FOB
	540-535
	505-500

	散装沥青
	台湾
	FOB
	535-530
	530-525

	散装沥青
	韩国
	FOB
	500-495
	435-425
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2.3  进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	航   线
	上月末价格
	本月末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	51.0-53.0
	51.0-53.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	30.0-35.0
	30.0-35.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	53.0-55.0
	53.0-55.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	70.0-78.0
	70.0-78.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—上海
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—黄埔
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨
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2.4 进口沥青船运动态
	船名
	自
	至
	数量（吨）
	品质
	到港日期
	接货方

	宝洲
	韩国
	岚山
	4000
	加德士
	2014-12-28
	青岛日石吉通

	江洲
	韩国
	岚山
	4000
	双龙
	2014-12-26
	青岛日石吉通

	新千年
	新加坡
	东莞
	5100
	壳牌
	2014-12-22
	广州新粤

	华航和顺
	韩国
	南京
	5300
	加德士
	2014-12-21
	/

	凤洲
	新加坡
	福州
	3800
	埃索
	2014-12-20
	福建三木


三、12月沥青价格及市场行情
3.1  国内炼厂沥青价格月报表
备注说明：1.以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.2国内市场沥青批发价格。
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	14-12-1 
	14-12-29
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	5000
	4150
	-850

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	5000
	0
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	4100
	3800
	-300

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	3550
	3400
	-150

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	4950
	4950
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	5550
	5550
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	6050
	6050
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4350
	4350
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	3800
	3400
	-400

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	4100
	3700
	-400

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	4200
	4200
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	3800
	3200
	-600

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	3600
	2800
	-800

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	3800
	3500
	-300

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	3800
	3800
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	4000
	3400
	-600

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	4300
	4300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	6300
	6300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	5700
	5700
	0

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	4450
	4450
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	4700
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	4400
	4000
	-400

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	4400
	4400
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	3950
	3950
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	3850
	3250
	-600

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	3850
	3250
	-600

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	4100
	3800
	-300

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	3800
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	5400
	5400
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	4000
	3500
	-500

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	3750
	3650
	-100

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	3700
	-650

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	4300
	3650
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	4500
	3800
	-700

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	4350
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	4150
	4150
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	4300
	3800
	-500

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	4300
	4100
	-200

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	3900
	3900
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	4150
	3800
	-350

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4050
	3800
	-250

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4000
	3750
	-250

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	5150
	5150
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	3750
	3450
	-300

	4650
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4000
	3700
	-300

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4000
	3600
	-400

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	4050
	3500
	-550

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	4600
	4600

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	4650
	4650

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	4050
	3600
	-450

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	3950
	3600
	-350

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	5600
	5600
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	5650
	5650
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	3950
	3600
	-350

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	4050
	3600
	-450

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4250
	4250
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	3900
	3800
	-100

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	3970
	3850
	-120

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4050
	3850
	-200

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4000
	3800
	-200

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	4150
	3850
	-300

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	4000
	4000
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	4700
	4620
	-80

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	6050
	5970
	-80

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.2  国内市场沥青批发价格

单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	华南
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4200
	4300

	华东
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4250
	4400

	北方
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4200
	4300

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	3750
	3850

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	3600
	3700

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	3850
	4500

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	3100
	3200

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	3900
	3950

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4100
	4200

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4100
	4200

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4400
	4500

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	3900
	4000

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5150
	5250

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5200
	5300

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5250
	5350

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5300
	5400
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3.3  国内炼厂各型号沥青历月平均价格走势图
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3.4  12月份国内沥青市场小结
中国沥青市场综述与展望：
月初，国内重交沥青价格继续下行，主营炼厂下调幅度在200-300元/吨附近，截止本月初北方地区沥青出厂价格在3500-3600元/吨附近，南方地区主流出厂价格在3850-3950元/吨附近。随着气温的进一步降低，北方地区工程需求基本停滞，市场仅以小单操作为主。而南方市场虽尚有项目赶工，但整体需求有限，资源供大于求压力持续。

月中，国内沥青价格继续下行，其中中石化下属炼厂下调100-300元/吨附近，中石油下属部分炼厂下调100-300元/吨附近。两大集团集中下调下，国内主流成交价格再度拉低，其中北方地区主流成交在3000-3200元/吨附近，南方地区主流成交在3550-3650元/吨附近。由于赶工需求基本结束，冬储需求迟迟未启动下，市场需求持续断档，多处资源有价无市。另外国际原油价格刺穿60美元大关，油价格反弹无力，继续下行趋势，市场悲观心态加剧。

月底，国内沥青市场基本面弱势持稳，由于沥青价格处于下行通道，加上国际原油价格低位震荡，业者对于后期市场走势预期不佳。观望心态下，导致北方地区冬储备货操作仍未全面启动。虽然新疆部分炼厂公布冬储价格，但下游冬储用户对此反应一般。而南方地区少量收尾工程支撑下，个别炼厂出货尚可。北方地区主流成交价格在3100-3200元/吨附近，南方地区主流成交价格在3400-3800元/吨。据某终端用户表示，由于3月份工程将进入供货期，他们计划年前做冬储，但由于价格持续下跌，对于何时出手有点犹豫。由于近期价格波动幅度及频率都较大，加上受2013年冬储亏损影响，贸易商操作均显谨慎。但目前价格已相对较低，预计未来价格下跌空间有限，部分贸易商或抄底买入。短期市场，2015年1月初，沥青市场将迎来新一轮的价格调整，预计仍以下行为主。而月底之前市场看稳。
	日期
	国产沥青型号
	环比涨跌

	
	10#
	100#
	70#
	90#
	10#
	100#
	70#
	90#

	　
	平均价格
	平均涨幅

	2014年1月
	4032 
	3979 
	4201 
	4160 
	-33 
	-11 
	8 
	8 

	2014年2月
	4476 
	4295 
	4559 
	4519 
	444 
	316 
	358 
	359 

	2014年3月
	4462 
	4286 
	4454 
	4432 
	-14 
	-9 
	-106 
	-87 

	2014年4月
	4433 
	4286 
	4415 
	4406 
	-29 
	0 
	-39 
	-27 

	2014年5月
	4433 
	4286 
	4415 
	4406 
	0 
	0 
	0 
	0 

	2014年6月
	4433 
	4286 
	4420 
	4417 
	0 
	0 
	5 
	11 

	2014年7月
	4433 
	4286 
	4420 
	4417 
	0 
	0 
	0 
	0 

	2014年8月
	4433 
	4283 
	4478 
	4442 
	0 
	-3 
	58 
	25 

	2014年9月
	4432 
	4281 
	4476 
	4442 
	-1 
	-2 
	-2 
	-1 

	2014年10月
	4419 
	4253 
	4465 
	4431 
	-13 
	-28 
	-12 
	-11 

	2014年11月
	4380 
	4111 
	4315 
	4280 
	-39 
	-142 
	-150 
	-152 

	2014年12月
	4351 
	3901 
	3986 
	3944 
	-29 
	-210 
	-329 
	-335 


[image: image10.emf]国产重交沥青市场平均价格走势图

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

1

月

2

月

3

月

4

月

5

月

6

月

7

月

8

月

9

月

10

月

11

月

12

月

元/吨

2010年

2011年

2012年

2013年

2014年


四、沥青招投标信息
【中标公示】青海：花石峡至久治公路工程物资（沥青）采购中标公示招标编号QJZ-HWCG-2014150

项目名称

青海省花石峡至久治公路工程物资（沥青）采购

招标人名称

青海省花石峡至久治公路建设指挥部及各路面施工单位

代理机构名称

青海路达交通建设招标有限公司

招标范围

所有路面施工标段货物（沥青）供应及提供相关售后服务等

招标方式

公开招标

招标类型

货物招标

所属地区

青海省西宁市

开标时间

2014年11月19日11时00分

公示期限

2014-11-24----2014-11-26

中标候选人

 HJWZ-LQ-1标包

 第一中标候选人

中航路通实业有限公司

第二中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

第三中标候选人

营口永特石化有限公司

HJWZ-LQ-2标包

第一中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

第二中标候选人

营口永特石化有限公司

第三中标候选人

内蒙古实祺炼化有限公司

中标价（元）

 HJWZ-LQ-1标包

第一中标候选人

中航路通实业有限公司

209,175,780.00

第二中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

214,322,460.00

第三中标候选人

营口永特石化有限公司

213,918,078.00

HJWZ-LQ-2标包

 第一中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

300,619,200.00

第二中标候选人

营口永特石化有限公司

299,691,840.00

第三中标候选人

 内蒙古实祺炼化有限公司

298,352,320.00

项目经理

HJWZ-LQ-1标包

 第一中标候选人

 中航路通实业有限公司

凌晨

第二中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

孙本权

第三中标候选人

营口永特石化有限公司

胡翱翔

HJWZ-LQ-2标包

第一中标候选人

营口市泰昌化纤有限公司

孙本权

第二中标候选人

营口永特石化有限公司

胡翱翔

第三中标候选人

内蒙古实祺炼化有限公司

马智利

其他投标人

HJWZ-LQ-1标包

宁夏青铜翼龙物资有限公司、内蒙古实祺炼化有限公司、新疆金石沥青股份有限公司、新疆天佑石化有限公司、青海弘川新源实业股份有限公司

HJWZ-LQ-2标包

西安恒东经贸发展有限公司、中航路通实业有限公司、新疆金石沥青股份有限公司、新疆天佑石化有限公司、青海弘川新源实业股份有限公司

监督单位

监督部门：青海省交通运输厅建设管理处

地 址：青海省西宁市五四大街72号

电 话：0971-6186706

邮 编：810008

省厅派驻青海省花石峡至久治公路建设指挥部纪检组

地 址：青海省西宁市五四大街68号

电 话：0971-7172805

邮政编码：810008

（备注：因招标条数较多，若有需求可在中华商务网招标栏目里查询）
五、中商网：2014年1-11月沥青表观消费量
	石油沥青
	2014年(单位：万吨)
	2013年
	 表观消费量同比(%) 

	
	产量
	进口数量
	出口数量
	表观消费量
	表观消费量
	

	2014年1月
	129.00 
	36.62 
	0.76 
	164.87 
	150.76 
	9.36%

	2014年2月
	121.77
	22.9
	0.68
	143.99 
	146.70 
	-1.85%

	2014年3月
	150.2
	32.91 
	0.75 
	182.36 
	190.56 
	-4.30%

	2014年4月
	146.98 
	38.15 
	0.88 
	184.25 
	181.89 
	1.30%

	2014年5月
	167.10 
	39.87 
	3.10 
	203.87 
	182.95 
	11.43%

	2014年6月
	186.46 
	33.06 
	2.51 
	217.01 
	192.63 
	12.66%

	2014年7月
	200.25 
	40.48 
	1.19 
	220.32 
	220.32 
	0.00%

	2014年8月
	216.63
	40.09 
	1.22 
	255.50 
	276.96 
	-7.75%

	2014年9月
	208.14
	35.75 
	2.32 
	241.57 
	228.32 
	5.80%

	2014年10月
	202.3
	31.76
	3.17
	230.89 
	226.31 
	2.02%

	2014年11月
	175.57
	23.83
	0.33
	199.07 
	180.53 
	10.27%

	合计
	1904.40 
	375.42 
	16.90 
	2243.70 
	2177.93 
	3.02%


注：进出口量为海关数据，产量为中华商务网自采
六、统计局：2014年11月份中国石油沥青产量
	2014年11月全国石油沥青产量统计

	所属(单位:万吨)
	10月
	11月

	
	2014年
	2014年
	2013年
	同比%
	环比%

	中石油
	51.78
	50.62
	47.17
	7
	-2

	中石化
	66.6
	56.07
	64.6
	-13
	-16

	中海油
	24.22
	34.68
	14.7
	136
	43

	地方炼厂
	59.7
	34.2
	21.2
	61
	-43

	 全国 
	202.3
	175.57
	147.67
	19
	-13


七、海  关：2014年1-11月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	石油沥青
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元
	进口单价(美元/吨)
	出口单价(美元/吨)

	2014年1月
	36.62 
	21694.70 
	0.76 
	717.48 
	592.362 
	949.498 

	2014年2月
	22.90 
	13257.89 
	2.15 
	1642.50 
	578.906 
	763.677 

	2014年3月
	32.91 
	19401.58 
	0.75 
	588.75 
	589.445 
	787.511 

	2014年4月
	38.15 
	21889.55 
	0.88 
	776.03 
	573.850 
	881.988 

	2014年5月
	39.87 
	22554.40 
	3.40 
	2518.15 
	565.757 
	739.849 

	2014年6月
	33.06 
	18490.80 
	2.51 
	1907.75 
	559.318 
	759.401 

	2014年7月
	40.48 
	22723.09 
	1.19 
	917.56 
	561.398 
	770.804 

	2014年8月
	40.09 
	22543.68 
	1.22 
	1052.52 
	562.327 
	865.626 

	2014年9月
	35.75 
	20398.04 
	2.32 
	1743.59 
	570.612 
	753.007 

	2014年10月
	31.76 
	18326.39 
	3.17 
	2277.34 
	576.950 
	718.230 

	2014年11月
	23.83 
	14087.88 
	0.33 
	204.53 
	591.263 
	628.601 

	合计
	375.42 
	215368.00 
	18.67 
	14346.22 
	573.679 
	768.507 
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